１

令和７年度第１回浦安市学校給食センター運営委員会議事録（議事要旨）

１ 開催日時

令和７年７月16日（水）午後２時～午後３時20分

２ 開催場所

浦安市文化会館３階 大会議室

３ 出席者

  （委 員）

原田会長、松川副会長、紅谷委員、平井委員、岡﨑委員、北村委員、澤田委員、

錦織委員、安野委員

（教育委員会）

船𫞏教育長、秋本教育総務部長、泉澤教育総務部次長、村上教育総務部次長、

峯崎保健体育安全課長、菅谷千鳥学校給食センター所長、事務局７名

４ 傍聴人

１名

５ 議事

(1) 審議事項

   ア  会長の選任について

    イ  副会長の選任について

  ウ 令和７年度学校給食センター運営方針（案）について

(2) 報告事項

  ア 浦安市ホームページ 学校給食について

(3) その他

６ 議事概要及び会議経過

  開会前に、委嘱状の交付及び自己紹介を行った。

(1) 審議事項

  ア  会長の選任について

     互選により、原田委員が会長に選任された。

  イ 副会長の選任について

原田会長が、松川委員を副会長に選任した。

２

    ウ 令和７年度学校給食センター運営方針（案）について

    事務局より説明し、承認された。委員からの主な意見は、次のとおり。

（委員長）セレクト給食については、昨今の食物アレルギー問題を考えると、特に、

小学校の低学年では、児童自身が選ぶことは、かなりの危険が伴うと思う。

（委 長）息子は食物アレルギーがあるため、「乳」除去と食物アレルギー対応食の

提供をしていただいている。息子のリスクのことを考えると、親としては、

セレクト給食は難しいと思う。

（委 員）セレクト給食について、子どもに聞いてみたが知らなかった。子どもは、

セレクト給食があったらいいなと言っていたが、食物アレルギーのことを

考えると、やはり厳しいと思った。

(2) 報告事項

   事務局より、「浦安市ホームページ 学校給食について」説明した。

(3) その他

    事務局より、「千鳥学校給食センターの次期事業」、「千鳥学校給食センター夏

休み見学会」及び「次回の学校給食センター運営委員会議の開催時期」について

説明した。